
Projekt z dola 31 sierpnia 2018 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia...............2018 r.

w sprawie środków skażających alkohol etylowy

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1114, 1039, 1356, 1629 i 1697) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa środki skażające, o których mowa w art. 32 ust. 4 

pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, ich ilość oraz warunki 

stosowania.

§ 2. Środkiem skażającym, o którym mowa w art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, służącym do stosowania zwolnień od podatku 

akcyzowego, jest:

1) mieszanina alkoholu izopropylowego 2000 ml i benzoesanu denatonium 1 g lub 

alkoholu tert-butylowego 78 g i benzoesanu denatonium 1 g lub ftalan dietylu 1000 ml, 

lub alkohol benzylowy 3000 ml, lub nipagina (aseptina) 3000 g, w ilości minimalnej na 

1 hl alkoholu 100% vol, w przypadku produkcji wyrobów kosmetycznych i toaletowych 

klasyfikowanej do podklasy PKD 20.42.Z Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 

2007), zwanej dalej „PKD”, która została wprowadzona rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 

(Dz. U. poz. 1885, z 2009 r. poz. 489 oraz z 2017 r. poz. 2440);

2) mieszanina alkoholu izopropylowego 2000 ml i benzoesanu denatonium 1 g lub 

alkoholu tert-butylowego 78 g i benzoesanu denatonium 1 g, w ilości minimalnej na 1 hl 

alkoholu 100%, w przypadku produkcji:

a) mydła i detergentów, środków myjących i czyszczących klasyfikowanej do 

podklasy PKD 20.41.Z,

b) olejków eterycznych klasyfikowanych do podklasy PKD 20.53.Z; 9

9 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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3) mieszanina alkoholu izopropylowego 2000 ml i benzoesanu denatonium 1 g lub 

alkoholu tert-butylowego 78 g i benzoesanu denatonium 1 g lub alkohol izopropylowy 

10 000 ml, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w przypadku produkcji 

produktów biobójczych:

a) wpisanych do Wykazu Produktów Biobójczych, o którym mowa w art. 7 

ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 122, 138, 650 i 1000), lub

b) których substancje czynne zostały wpisane do unijnego wykazu zatwierdzonych 

substancji czynnych, o którym mowa w art. 9 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie 

udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych (Dz. Urz. UE L 167 z 

27.06.2012, str. 1, zpóźn. zm.2)), albo których substancje czynne zostały 

wymienione w załączniku II rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

nr 1062/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 r. w sprawie programu pracy, którego celem 

jest systematyczne badanie wszystkich istniejących substancji czynnych zawartych 

w produktach biobójczych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 (Dz. Urz. UE L 294 z 10.10.2014, str. 1, z 

późn. zm.3) 4), i które nie będą sprzedawane na terytorium kraju

- spełniających warunki rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 

nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania 

i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającego i uchylającego dyrektywy 

67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniającego rozporządzenie (WE) 

nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, zpóźn. zm.4)), gdy spełnienie 

tych warunków jest wymagane dla tych produktów biobójczych;

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 125 z 7.07.2013, str. 4; Dz. Urz. 
UE L 204 z 31.07.2013, str. 25; Dz. Urz. UE L 234 z 03.09.2013, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 103 z 
05.04.2014, str. 22.

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 198 z 28.07.2015, str. 28 oraz 
Dz. Urz. UE L 103 z 19.04.2017, six. 1.

4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 235 z 05.09.2009, str. 1; Dz. Urz. 
UEL 16 z 20.01.2011, str. 1; Dz. Urz. UE L 83 z 30.03.2011, str.l; Dz. Urz. UE L 179 z 11.07.2012, str. 3; 
Dz. Urz. UE L 149 z 01.06.2013, str. 1; Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 1; Dz. Urz. UE L 216 z 
10.08.2013, str. 1; Dz. Urz. UE L 261 z 03.10.2013, str. 5; Dz. Urz. UE L 167 z 06.06.2014, str. 36; Dz. Urz. 
UE L 350 z 06.12.2014, str. 1; Dz. Urz. UE L 197 z 25.07.2015, str. 10; Dz. Urz. UE L 156 z 14.06.2016, str. 
1; Dz. Urz. UE L 195 z 20.07.2016, str. 11; Dz. Urz. UE L. 349 z 21.12.2016 r., str. 1; Dz. Urz. UE L 78 z 
23.03.2017, str. 1 orazDz. Urz. L 116 z 05.05.2017, str. 1.
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4) alkohol izopropylowy 10 000 ml, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w 

przypadku produkcji wyrobów medycznych, które:

a) zostały zgłoszone do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 oraz z 

2018 r. poz. 650) lub

b) spełniają kryteria zawarte w definicji wyrobu medycznego, o której mowa w art. 2 

ust. 1 pkt 38 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, i które nie 

będą sprzedawane na terytorium kraju;

5) eter diety Iowy 3000 ml, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w przypadku 

produkcji złożonych odczynników laboratoryjnych i diagnostycznych klasyfikowanej do 

podklasy PKD 20.59.Z;

6) mieszanina alkoholu izopropylowego 3000 ml i octanu etylu 5000 ml, w ilości 

minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w przypadku:

a) produkcji farb i lakierów klasyfikowanej do podklasy PKD 20.30.Z,

b) produkcji papieru i tektury klasyfikowanej do podklasy PKD 17.12.Z,

c) produkcji papieru falistego i tektury falistej oraz opakowań z papieru i tektury 

klasyfikowanej do podklasy PKD 17.21.Z,

d) produkcji opakowań z tworzyw sztucznych klasyfikowanej do podklasy PKD 

22.22.Z,

e) drukowania klasyfikowanego do podklasy PKD 18.12.Z,

f) produkcji atramentów i tuszy klasyfikowanej do podklasy PKD 20.59.Z;

7) mieszanina benzyny silnikowej 3000 ml, eteru etylo-tert-butylowego (ETBE) 2000 ml i 

alkoholu izopropylowego 1000 ml, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w 

przypadku produkcji biopaliw klasyfikowanej do podklasy PKD 20.14.Z lub PKD 

20.59.Z, w zależności od składu procentowego wyrobów;

8) mieszanina alkoholu izopropylowego 3000 ml, ketonu etylowo-metylowego 1000 ml i 

benzoesanu denatonium lg, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w 

przypadku produkcji:

a) rozcieńczalników i rozpuszczalników klasyfikowanej do podklasy PKD 20.14.Z 

lub PKD 20.30.Z,
b) płynów do szyb i przeciwoblodzeniowych klasyfikowanej do podklasy PKD 

20.14.Z lub PKD 20.59.Z,
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c) rozpałki do grilla klasyfikowanej do podklasy PKD 20.14. Z lub PKD 20.59.Z 

— w zależności od składu procentowego wyrobów;

9) mieszanina alkoholu izopropylowego 3000 ml, ketonu etylowo-metylowego 1000 ml i 

benzoesanu denatonium lg, w ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 100% vol, w 

przypadku produkcji pozostałych wyrobów.

§ 3. Skażanie alkoholu etylowego środkami skażającymi określonymi w § 2 odbywa się 

w obecności przedstawiciela naczelnika urzędu celno-skarbowego.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.5)

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Renata Łucko 

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

5) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2015 r. w 
sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu zwrotu wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od 
akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz środków skażających alkohol etylowy (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1691), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z 
dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy — Prawo celne (Dz. U. poz. 1697).
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UZASADNIENIE

Przedkładany projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie środków skażających 
alkohol etylowy został sporządzony w związku z koniecznością dostosowania treści 
rozporządzenia z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu 
zwrotu wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie oraz środków skażających alkohol etylowy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1691) 
do regulacji prawnych ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym oraz ustawy - Prawo celne (Dz. U. poz. 1697). Nowelizacja ustawy wprowadza 
bowiem rozwiązania prawne, na mocy których przemieszczenie w kraju:
- wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, oraz
- wyrobów akcyzowych wymienionych w załączniku nr 2 do u.p.a., opodatkowanych 

zerową stawką od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie
objęte zostało systemem teleinformatycznym (System), tak jak obecnie jest stosowane 
w przypadku wyrobów akcyzowych objętych procedurą zawieszenia poboru akcyzy. W tym 
celu wprowadzone zostaną, w wyniku rozbudowy systemu EMCS PL2, rozwiązania podobne 
do tych stosowanych przy przemieszczaniu wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia 
poboru akcyzy. Nowelizacja wprowadza również elektroniczny dokument dostawy - e-DD.
Jednocześnie ustawodawca uchylił delegację dla Ministra Finansów do określenia wzoru 
i sposobu stosowania papierowego dokumentu dostawy oraz warunków i sposobu zwrotu 
wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na przeznaczenie. Z uwagi na to 
uchylenie zasadnym stało się wydanie nowego rozporządzenia na podstawie obowiązującej 
delegacji, tj. art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy o podatku akcyzowym.
Projekt rozporządzenia ujmuje swoim zakresem rodzaj środków skażających alkohol etylowy 
wykorzystywany do produkcji produktów nieprzeznczonych do spożycia przez ludzi, 
ich ilość oraz warunki stosowania (§ 2) oraz regulację stanowiącą o tym, że skażanie alkoholu 
etylowego tymi środkami odbywa się w obecności przedstawiciela naczelnika urzędu celno- 
.skarbowego (§ 3):
1. W zakresie rodzaju środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji 

produktów nieprzeznczonych do spożycia przez ludzi, ich ilości oraz warunków 
stosowania, projekt powiela rozwiązania prawne obecnie obowiązującego rozporządzenia 
w sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu zwrotu wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz środków 
skażających alkohol etylowy. Jedynie, mając na uwadze obowiązujące brzmienie 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 1062/2014 nadane przez art. 1 pkt 4 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/698 z dnia 3 lutego 2017 r. 
zmieniającego rozporządzenie delegowane (UE) nr 1062/2014 w sprawie programu pracy, 
którego celem jest systematyczne badanie wszystkich istniejących substancji czynnych 
zawartych w produktach biobójczych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 w sprawie udostępniania na rynku i stosowania 
produktów biobójczych (Dz. Urz. UE L 103 z 19.04.2017, str. 1), w § 2 pkt 3 lit. b 
usunięto z treści tego przepisu zwrot „w części I”.

2. Przepis § 3 stanowiący o obecności przedstawiciela naczelnika urzędu celno-skarbowego 
przy skażaniu alkoholu etylowego (we wcześniejszym rozporządzeniu mowa była o 
obecności funkcjonariusza Służby Celno-Skarbowej podczas skażania alkoholu 
etylowego) został doprecyzowany w celu zachowania spójności z przepisami ustawy z 
dnia 16 listopada 2016r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947 z późn.
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zm.). W przypadku bowiem podmiotu posiadającego akta weryfikacyjne, zatwierdzone w 
wyniku urzędowego sprawdzenia, kontrolę celno-skarbową, w tym kontrolę skażania 
alkoholu etylowego mogą wykonywać również pracownicy korpusu służby cywilnej. 
Określenie „przedstawiciel naczelnika urzędu celno-skarbowego”, dla zachowania 
spójności regulacji, zostało zaczerpnięte z treści załącznika nr 15 - Protokół skażenia 
alkoholu etylowego środkiem skażającym/substancjami skażającymi do rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie ewidencji i innych dokumentacji 
dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy (Dz. U. poz. 643).

Przedkładany projekt, w przeciwieństwie do obecnie obowiązującego rozporządzenia 
w sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu zwrotu wyrobów akcyzowych objętych 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz środków skażających alkohol 
etylowy nie obejmuje swoim zakresem rozwiązań prawnych dotyczących wzoru i sposobu 
stosowania dokumentu dostawy oraz warunków i sposobu zwrotu wyrobów zwolnionych od 
akcyzy ze względu na przeznaczenie. Przedmiotowe kwestie, na co wskakuje akapit 2 
uzasadnienia uregulowane zostały bowiem w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie 
ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy - Prawo celne. W efekcie, papierowy dokument 
dostawy, którego wzór i sposób stosowania określa obecnie obowiązujące rozporządzenie, 
zastąpiono elektronicznym dokumentem dostawy (określanym, jako e-DD). Systemem objęte 
zostało również przemieszczanie i jego warunki w przypadku zwrotu wyrobów zwolnionych 
od akcyzy.
W związku z tym, że projekt rozporządzenia ma wyłącznie charakter dostosowujący 
do przepisów ustawy, nie będzie miał on wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz 
małych i średnich przedsiębiorców.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.
Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.
Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, 
dokonania konsultacji albo uzgodnienia.
Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 
z późn. zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji.
Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. poz. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 
poz. 1006, z późn. zm.) projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień z 
członkami Rady Ministrów.

Osoba odpowiedzialna za projekt:
Krzysztof Dzikliński 
Główny specjalista
Departament Podatku Akcyzowego w Ministerstwie Finansów 
tel. 694- 4805
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